
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 11 de agosto de 2022 Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29EAA5AF313BA88AC7B2794706A8177



quinta-feira, 11 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO- DL 071-2022

• PORTARIA Nº 046, DE 11 DE AGOSTO DE 2022 - “Nomeia Secretária da Escola Municipal Dionizio Azevedo Substituta, Srª. Larissa Leão
Lopes.”

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29EAA5AF313BA88AC7B2794706A8177



quinta-feira, 11 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 071/2022 
 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, 

RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa ROBERT LIMA DE 
SOUSA ME, CNPJ nº. 08.666.854/0001-13, para o para o fornecimento de camisas 

personalizadas para organização de eventos em homenagem aos 60 anos de emancipação política 
do município e padroeira do Município de Boa Vista do Tupim, em atendimento as necessidades 

da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do município, pelo 
valor total de R$ 16.040,00 (dezesseis mil e quarenta reais). Boa Vista do Tupim, 18 de 

julho de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 

 
O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, torna 

público que firmou contrato nº 346/2022, originado da Dispensa de Licitação nº. 034/2020, com 
a empresa ROBERT LIMA DE SOUSA ME, CNPJ nº. 08.666.854/0001-13, para o 

fornecimento de camisas personalizadas, objetivando atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, para organização do evento em 
comemoração aos 60 anos de emancipação política de Boa Vista do Tupim, para as equipes de 

apoio na exposição de stands comemorativos e para os atletas maratonistas que participarão da 
tradicional maratona promovida pelo município, e das comemorações durante o evento 

comemorativo da Padroeira do Município nos dias 19 de julho e 22 de agosto de 2022, pelo valor 
total de R$ 16.040,00 (dezesseis mil e quarenta reais), cujo contrato terá vigência pelo 

período de até 04 (quatro) meses, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas 

decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022 na 
dotação orçamentária 02.13.01 2072 33.90.32.00. Assinam pela empresa, Robert Lima de Sousa 

e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 18 de julho de 
2022. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EA30DB6C20D969E2142B5E2387BEDDB

quinta-feira, 11 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quinta-feira, 11 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01774 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                                   

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 046, DE 11 DE AGOSTO DE 2022. 
 

“Nomeia Secretária da Escola Municipal 
Dionizio Azevedo Substituta, Srª. Larissa 
Leão Lopes.” 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 66, da Lei Orgânica 
do Município,  

 
CONSIDERANDO que Secretária Escolar é um cargo comissionado de livro 
nomeação e de livre exoneração, conforme Lei Municipal nº 462, de 15 de maio 
de 2007; 
 
CONSIDERANDO a licença por motivo de gestação concedida à Secretária da 
Escola Municipal Dionizio Azevedo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
Sra. Stefanni Oliveira Santos, pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 09 
de julho de 2022 até 09 de janeiro de 2023, conforme Portaria nº 045, de 09 de 
agosto de 2022;   
 
CONSIDERANDO os princípios constitucionais da supremacia do interesse 
público e da continuidade do serviço público;  
 
CONSIDERANDO a necessidade em dar prosseguimento aos trabalhos em 
andamento na Escola Municipal Dionizio Azevedo. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1o – Nomear a Srª. Larissa Leão Lopes, CPF nº 110.629.645-19, para 
ocupar o cargo comissionado de Secretária da Escola Municipal Dionizio 
Azevedo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, em substituição a 
servidora, Sra. Stefanni Oliveira Santos, a qual encontra-se de licença por motivo 
de gestação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de agosto de 2022. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 11 de agosto de 2022. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E29EAA5AF313BA88AC7B2794706A8177


		2022-08-11T16:57:49-0300




